DIÁRIO OFICIAL Nº 33801  35Segunda-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2019

SERVIDOR (ES): TEN CEL BM CRISTIANO JOÃO LOUREIRO LIMA
CPF: 575.825.482-72
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½(meia)
SERVIDOR (ES): ANTÔNIO HAROLDO COELHO DE ALMEIDA
CPF: 067.342.352-20
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 85/2019 –SAGA
OBJETIVO: de transportar o Governador do Estado e comitiva
para o município.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº
0419/2007-sead
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): BARCARENA-PA
PERÍODO: 18.01.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 (uma) de alimentação
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM MARCIO AUGUSTO PEREIRA
BAILOS
CPF: 301.182.552-15
MAJ PM ALCIDES DA SILVA MACHADO JUNIOR
CPF: 617.287.482-91
CB PM EIMAR CORRÊA DOS SANTOS JÚNIOR
CPF: 780.707.832-49
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 86/2019 -SAGA
OBJETIVO: transportar servidores da Susipe para o município.

FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2.819/1994
E PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD

MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): BARCARENA - PA
PERÍODO:  24 à 25/01/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 ½(uma e meia)
APARECIDO TEODORO CORREIA
CPF: 095.381.861-68
RONALDO HENRIQUE MORAES BENIGNO
CPF: 398.112.802-82
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 405440

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 03/2019-SAGA,DE 04.01.2019,
DOE N° 33.776, DE 09.01.2019.

Referente ao período a ser gozado da servidora: SILVIA ANDRÉA
PEDROSO DO RÊGO
Onde se lê: 01.02 a 02.03.2019
Leia-se: 01.03 a 30.03.2019

Protocolo: 405401

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0594/2019 - DP 2
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO
PARÁ, no exercício das atribuições previstas nos artigos 91 e
92, da Lei Estadual nº 5.251/1985; Considerando o Ofício n°
053/2019- GAB.P./PMB, de 28 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º. REVERTER ao serviço ativo da Polícia Militar do Pará o CB
PM RG 36742 PAULO FIDIAS GAMA ROQUE, por haver cessado
o motivo de sua permanência no Gabinete Militar da Câmara de
Belém.
Art. 2º. CLASSIFICAR o CB PM RG 36742 PAULO FIDIAS GAMA
ROQUE, no BPOT/CME (Belém).
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 07 de fevereiro de 2019.
JOSE DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR – CEL QOPM RG 18044
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 405176

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE COMISSÃO
FISCALIZADORA DE CONTRATO Nº:009/2019
– CCC/PMPA DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019.

CONTRATO ADM. Nº:001/2019 – CCC/PMPA, celebrado entre a
PMPA e a INDÚSTRIA BRASILEIRA DE MATERIAL BÉLICO - IMBEL.
OBJETO: “aquisição de 30 (trinta) fuzis calibre 7,62, a serem
utilizados pela PMPA, com verba disponibilizada por meio do
Termo de Cooperação Técnica nº 003/2018, celebrado entre a
PMPA e o DETRAN/PA”.
FISCAL(S) NOMEADO(S): CAP QOAPM CARLOS ALBERTO DA

SILVA - RG 23.213 (PRESIDENTE DA COMISSÃO) - SGT QPPM
MARCIO JOSÉ LOBATO CARDOSO - RG 24.642(MEMBRO DA
COMISSÃO) - SD QPPM DAYVISON LUIZ MARTINS MONTALVÃO
- RG 39.087(MEMBRO DA COMISSÃO)
JOSÉ EDUARDO OLIVEIRA PIMENTEL – CEL QOPM
Diretor de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 405337

PORTARIA Nº 0593/2019 - DP 2
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO
PARÁ, no exercício das atribuições previstas nos artigos 91 e
92, da Lei Estadual nº 5.251/1985; Considerando o Ofício n°
053/2019- GAB.P./PMB, de 28 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º. REVERTER ao serviço ativo da Polícia Militar do Pará o
CB PM RG 27208 HARLEY JUNIOR FAVACHO DA SILVA, por haver
cessado o motivo de sua permanência na Prefeitura Municipal
de Belém.
Art. 2º. CLASSIFICAR o CB PM RG 27208 HARLEY JUNIOR
FAVACHO DA SILVA, no Estado Maior Geral da PMPA o qual
passará exercer suas atividades laborais na PM 2.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Icoaraci/PA, 07 de fevereiro de 2019.
JOSE DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR – CEL QOPM RG 18044
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 405173

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 0092/19- DF
DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

PARA MAJ PM SANDRO WAGNER DE ANDRADE DO CARMO/
CHEFE DE SEÇÃO DAL
ONDE SE LÊ:
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
LEIA SE:
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.39 – PESSOA JURIDICA
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES

Protocolo: 405375

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 073-DI-DF-19
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAPANEMA - PA
DESTINO(S): NOVA TIMBOTEUA - PA
PERÍODO: 21 A 23/01/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): MAJ PM WAGNER JORGE
VINAGRE MENDES CPF: 611.254.152-15
VALOR: R$ 360,00;
CB PM HILTON ALEXANDRE OLIVEIRA
CPF: 638.355.762-91
VALOR: R$ 288,00;
CB PM ELTON DUARTE DA SILVA
CPF: 898.878.162-72
VALOR: R$ 288,00;
CB PM SILVANO MELO BULHÕES
CPF: 794.392.502-59
VALOR: R$ 288,00.
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES

PORTARIA Nº 074-DI-DF-19
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: PRAINHA  - PA
DESTINO(S): SANTARÉM - PA
PERÍODO: 10 A 11/01/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 COMPLETA
SERVIDOR: SD PM FABIO HENRIQUE
COSTA NASCIMENTO CPF: 001.125.052-60
VALOR: R$ 144,00.
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES

PORTARIA Nº 082-DI-DF-19
OBJETIVO: CUMPRIR DILIGÊNCIA DE IPM
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): PONTA DE PEDRAS - PA
PERÍODO: 23 A 28/01/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): MAJ PM DANIEL CARVALHO
NEVES CPF: 424.797.462-91
VALOR: R$ 900,00;
SGT PM NATANAEL CARVALHO DA SILVA
CPF: 487.612.732-87
VALOR: R$ 750,00.
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES

PORTARIA Nº 083-DI-DF-19
OBJETIVO: CUMPRIR DILIGÊNCIA DE IPM
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: PORTEL- PA
DESTINO(S): BREVES - PA
PERÍODO: 14 A 17/01/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS.
SERVIDOR: MAJ PM ELDER RENATO
BARROS SEABRA CPF: 589.431.702-97
VALOR: R$ 540,00.
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES

PORTARIA Nº 085-DI-DF-19
OBJETIVO: CUMPRIR DILIGÊNCIA DE PADS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: PARAGOMINAS - PA
DESTINO(S): IMPERATRIZ - MA
PERÍODO: 10 A 12/01/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): MAJ PM WANER DAS
CHAGAS LIMA CPF: 514.737.042-00
VALOR: R$ 664,00;
CB PM HÉLIO OLIVEIRA DA SILVA
CPF: 617.354.002-97
VALOR: R$ 504,00.
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES

PORTARIA Nº 087-DI-DF-19
OBJETIVO: CUMPRIR DILIGÊNCIA DE IPM
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): BREVES - PA
PERÍODO: 04 A 14/02/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10 COMPLETAS.
SERVIDOR (ES): MAJ PM VENÍCIO DE OLIVEIRA
BARBOSA CPF: 431.407.772-72
VALOR: R$ 1.800,00.
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES

PORTARIA Nº 108-DI-DF-19
OBJETIVO: CUMPRIR DILIGÊNCIA DE IPM
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SOURE - PA
DESTINO(S): PONTA DE PEDRAS - PA
PERÍODO: 14 A 20/01/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): TEN PM LEOMAR BATISTA
DUARTE CPF: 352.310.092-53.
VALOR: R$ 963,00.
SGT PM JOÃO FURTADO DA SILVA
CPF: 442.822.062-68
VALOR: R$ 900,00.
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES

PORTARIA Nº 111-DI-DF-19
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CASTANHAL- PA
DESTINO(S): BELÉM- PA
PERÍODO: 13/02/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR: CB PM CLAITO JOSE SILVEIRA
NUNES CPF: 625.302.592-91
VALOR: R$ 72,00.
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES

PORTARIA Nº 112-DI-DF-19
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM:  CASTANHAL  - PA
DESTINO(S): SÃO DOMINGOS DO CAPIM - PA
PERÍODO: 24/01/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR: CB PM MAYCON RIBEIRO DE
OLIVEIRA CPF: 795.533.202-44
VALOR: R$ 72,00.
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES

PORTARIA Nº 113-DI-DF-19
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM:  CASTANHAL  - PA
DESTINO(S): BELÉM- PA
PERÍODO: 29/01/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO
SERVIDOR: SGT PM NATANIEL DE JESUS
ANSELMO CPF: 397.156.712-68
VALOR: R$ 75,00.
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES

PORTARIA Nº 114-DI-DF-19
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM:  CASTANHAL  - PA
DESTINO(S): MAGALHÃES BARATA- PA
PERÍODO: 29/01/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO